

**Handläggare**  
Anne Lund  
Telefon: 08-508 31 926**Till**  
Kulturnämnden  
2014-11-25  
Nr 6

## **Avtal 2015 för regional samverkan kring Innovativ Kultur**

### **Förslag till beslut**

1. Kulturnämnden godkänner förslaget till avtal för regional samverkan kring Innovativ Kultur 2015.
2. Kulturnämnden delegera rätten till kulturdirektören att teckna avtalet för regional samverkan kring Innovativ Kultur 2015 samt fortsatt avtal för 2016 under förutsättning att inga väsentliga förändringar föreslås.

### **Sammanfattning**

2008 initierade Stockholms Stads kulturnämnd ett stöd för innovativa kulturprojekt vilket också omfattade att utveckla samarbete mellan kultur- och näringsliv. Satsningen kallas Innovativ Kultur och har utlyst och fördelat medel två gånger per år.

2013 etablerades en regional samverkan kring Innovativ Kultur mellan Stockholms läns landsting, Huddinge kommun, Haninge kommun, Nacka kommun och Värmdö kommun. Samverkan leds av en styrgrupp där samtliga parter är representerade. Stiftelsen framtidens kultur har sedan 2010 ingått som medfinansier.

En extern utförare Innovation Impact AB har sedan 2008 haft uppdraget av Stockholms kulturförvaltning att driva och utveckla Innovativ Kultur. Avtalet för detta uppdrag går ut 31 december 2014. En förnyad upphandling av utförare för 2015 genomförs av kulturförvaltningen i samråd med styrgruppen för regional samverkan. Tilldelningsbeslut kommer att fattas av Stockholms kulturförvaltning efter det att förnyat avtal om regional samverkan kring Innovativ Kultur är godkänt och undertecknat av samtliga parter.

Parterna som avser att fortsätta samverkan är Stockholms läns landsting, Nacka kommun och Värmdö kommun. Huddinge och Haninge kommun har valt att avstå 2015. Parternas avsikter med

samverkan är att stödja, främja och stimulera kulturell och konstnärlig förnyelse samt att utveckla samarbeten och samfinansiering mellan kultur, näringsliv och akademi i Stockholms län.

Samverkan följer det grunduppdrag för Innovativ Kultur som är godkänt i förfrågningsunderlaget till upphandlingen av extern utförare. Beslut KuN 2014-07-01. *Dnr: 6.1/2506/2014*

Berit Svedberg  
Kulturdirektör

Patrik Liljegren  
chef kulturstrategiska staben

## **Underlag för beslut**

Förslag till avtal 2015 för regional samverkan kring Innovativ Kultur.

## **UTLÅTANDE**

### **Ärendet**

Inför 2015 har Kulturförvaltningen utarbetat ett förslag till förnyat avtal om regional samverkan kring Innovativ Kultur tillsammans med Stockholms läns landsting samt kommunerna Värmdö och Nacka. Parterna avser att fortsätta den samverkan som påbörjades 2013.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben, kulturförvaltningen

### **Bakgrund och syfte**

2008 initierade Stockholms Stads kulturnämnd ett stöd för innovativa kulturprojekt vilket också omfattade att utveckla samarbete mellan kultur- och näringsliv. Satsningen kom att kallas Innovativ Kultur och har utlyst och fördelat medel två gånger per år enligt riktlinjer och villkor godkända av Stockholms kulturnämnd. Därutöver har det ingått en rådgivande roll i frågor om kultursamverkan gentemot forskning, kultur- och näringsliv samt att skapa intresse för samverkan med kommunerna och landstinget i Stockholms län.

2013 etablerades en regional samverkan kring Innovativ Kultur mellan Stockholms läns landsting, Huddinge kommun, Haninge kommun, Nacka kommun och Värmdö kommun. Samverkan leds av en styrgrupp där samtliga parter är representerade och Stockholms kulturförvaltnings representant är ordförande. Stiftelsen framtidens kultur har sedan 2010 ingått som medfinansiär. Parterna som avser att fortsätta samverkan 2015 är Stockholms läns landsting, Nacka kommun och Värmdö kommun. Huddinge och Haninge kommun har valt att avstå.

Innovativ Kultur är idag ett resurscenter för alla i Stockholms län som arbetar med nyskapande konst- och kulturprojekt, utforskande experiment inom konst och kulturområdet samt samarbeten mellan kultur, näringsliv och akademi. Sedan starten har Innovativ Kultur finansierat mer än 130 projekt med över 18 miljoner kronor och stött ännu fler med rådgivning och utökat nätverk. [www.innovativkultur.se](http://www.innovativkultur.se). Fram till och med december 2014 har 3 ansökningsomgång genomförts i den nya samverkansorganisationen.

En extern utförare Innovation Impact AB har sedan 2008 haft uppdraget av Stockholms kulturförvaltning att driva och utveckla arbetet. Avtalet för detta uppdrag går ut 31 december 2014. En förnyad upphandling av utförare för 2015 genomförs av Stockholms kulturförvaltning i samråd med styrgruppen för regional samverkan kring Innovativ Kultur. Beslut KuN 2014-07-01. Dnr: 6.1/2506/2014. Tilldelningsbeslut kommer att fattas av Stockholms kulturförvaltning efter det att förnyat avtal om regional samverkan kring Innovativ Kultur är godkänt och undertecknat av samtliga parter. Stockholms stad, Stockholms läns landsting, Nacka kommun och Värmdö kommun.

#### Syfte

Parternas avsikter med samverkan är att stödja, främja och stimulera kulturell och konstnärlig förnyelse samt att utveckla samarbeten och samfinansiering mellan kultur, näringsliv och akademi i Stockholms län.

#### Mål för samverkan

- Kulturens närvaro och finansiering i hela länet stärks.
- Fler medborgare får möjlighet att ta del av nya former av kultur.
- Den kreativa kraften och sysselsättningen i hela länet ökar.

## Ekonomiska förutsättningar

Parterna går in med resurser som täcker utdelningsmedel, drift av verksamhet, utveckling och administrativa kostnader för Innovativ Kultur.

Insatsen för 2014 beräknades utifrån följande principer:

- För kommun - 4 kronor per capita
- För Landstinget - 600 000 kronor
- För Stockholm stad - 3,2 miljoner kronor

Samma nivå förslås för 2015 under förutsättning att respektive parts budgetförutsättningar medger detta. I annat fall får insatserna revideras utifrån de förutsättningar som ges.

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna avtalet för 2015 samt delegera rätten till kulturdirektören att teckna avtal för 2015 samt fortsatt avtal för 2016 under förutsättning att inga väsentliga förändringar föreslås.

Samverkan följer det grunduppdrag för Innovativ Kultur som är godkänt för förfrågningsunderlaget till upphandlingen av extern utförare. Beslut KuN 2014-07-01. *Dnr: 6.1/2506/2014*

Det finns en uttalad ambition från parterna att bidra till att skapa en bred regional plattform som kan gynna konstnärlig och kulturell utveckling genom stöd för samverkan mellan forskning, kultur- och näringsliv

Beviljande av projektmedel följer respektive parts delegationsordning och grundar sig på en gemensam bedömning och prioritering.

Bilaga:

Förslag till avtal 2015 för regional samverkan kring Innovativ Kultur